19
61

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO NOVO
Rua Celso Ramos, 5070 – FONE/FAX (47) 3385-0487
89.124-000 – Benedito Novo – SC
E-mail: licitacao@beneditonovo.sc.gov.br

ATA DE SESSÃO PÚBLICA DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES E ABERTURA DA HABILITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 35/2015.
MODALIDADE: Convite p/ Compras e Serviços - 35/2015.
DATA: 17/04/2015 - HORA DE INÍCIO: 11:05 horas.
OBJETO:  AQUISIÇÃO  PARCELADA  DE  TROFEUS,  MEDALHAS  E  TAÇAS  PARA  PREMIAÇÕES
ESPORTIVAS..

Na data e horário supramencionados, realizou-se na sala de reuniões, na sede da Prefeitura Municipal de Benedito
Novo,  situada  na  Rua  Celso  Ramos,  5.070,  Centro,  em  Benedito  Novo,  sessão  pública  para  recebimento  dos
envelopes contendo a documentação de habilitação e as propostas de preços, e abertura dos envelopes contendo a
documentação  de  habilitação  em razão  do  certame  licitatório  na  modalidade  de  Convite  p/  Compras  e  Serviços  -
35/2015,  com a presença dos membros da Comissão de Licitações  nomeados  pela  Portaria  nº  101/2015.  Aberta  a
sessão,  verificou-se  que  protocolaram tempestivamente,  os  envelopes  de  habilitação  e  de  proposta  de  preços,  no
setor  de protocolo da Prefeitura,  as  seguintes  empresas:  FENICIA INDUSTRIA E COMERCIO DE TROFEUS E
MEDALHAS  LTDA  EPP,  PRISMA  TROFEUS  E  MEDALHAS  EIRELI  ME,  GELINDO  JOSE  DARUI  EPP,
PELLIZZARI  TROFEUS  INDUSTRIA  E  COMERCIO  LTDA  e  FOOT  COMERCIAL  LTDA  ME,  todas  sem
representante presente na sessão. O Senhor Presidente solicitou aos presentes que conferissem a inviolabilidade dos
envelopes.  Em  seguida,  passou  à  abertura  dos  envelopes  de  habilitação,  sendo  os  documentos  neles  contidos
analisados e rubricados por todos os presentes na sessão. As licitantes FOOT COMERCIAL LTDA ME, FENICIA
INDUSTRIA E COMERCIO DE TROFEUS E MEDALHAS LTDA EPP e  PRISMA TROFEUS E MEDALHAS
EIRELI ME apresentaram a Certidão Simplificada expedida pela Junta Comercial para comprovação da condição de
Microempresa  ou  Empresa  de  Pequeno  Porte  e  poderão  gozar  dos  benefícios  e  das  condições  especiais  previstas
pela  LC nº  123/2006.  Da analise  dos documentos  de habilitação apresentados,  verificou-se que todas  as  licitantes
atenderam ao exigido no edital, restando portando as mesmas habilitadas e os documentos integrados ao processo da
licitação.  Ficam  as  empresas  intimadas  do  inteiro  teor  desta  Ata  de  julgamento  de  habilitação  para,  querendo
apresentar recurso, nos termos do artigo 109, inciso I, alínea "a" c/c 6º da Lei nº 8.666/1993, ou seja, 02 (dois) dias
úteis  a  contar  da  data  de  publicação  desta  ata  no  Diário  Oficial  dos  Municípios  (DOM/SC)  ou  desistência  do
mesmo, viabilizando assim a continuidade do certame. Estabeleceu-se também que, caso não haja apresentação de
recurso, fica marcada para a data de 27 de abril de 2015 às 09:00 horas, sessão pública de abertura e julgamento das
propostas  de  preços.  Os  envelopes  contendo  as  propostas  de  preços  ficam  em  poder  da  comissão,  devidamente
lacrados,  até  a  data  designada  para  sua  abertura.  Nada  mais  havendo,  o  Senhor  Presidente  encerrou  a  sessão,
lavrando-se a presente ata, que lida e achada conforme, vai assinada pelos Membros da Comissão.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

JOAO ULLER
Presidente

ALAN RAFAEL KINDER
Membro

MAURICIO STEFFEN
Membro